РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
от30.10.2015г

№ 101
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ и расходах СВОИХ супругИ (супругА) и несовершеннолетних детей

В целях противодействия коррупции, в соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст.ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение»,
Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение» и разместить на официальном сайте  казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава :                                                                        Г.К.Ходячих
                                                                                             Утвержден

                                                                                       Решением Думы
                                                                  МО «Холмогойское сельское поселение»

 от 30.10.2015г. №101
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ и расходах СВОИХ супругИ (супругА) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в целях противодействия коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение» и определяет порядок представления сведений о расходах:

1) главы казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение»;

2) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение»;
3) депутата Думы казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение», осуществляющего полномочия по муниципальной должности на постоянной основе;

4) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата Думы казенного учреждения Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение», осуществляющего полномочия по муниципальной должности на постоянной основе
2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)  если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
3. Сведения о расходах представляются по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.

4. К справке прилагаются копии договоров или иных документов о приобретении права собственности.

5. В случае, если лицами, замещающими муниципальные должности в казенном учреждении Администрация муниципального образования «Холмогойское сельское поселение» будет обнаружено, что в представленных ими сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего порядка, представить уточненные сведения.
6. Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава :                                                                    Г.К.Ходячих